PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUA

Estado de Sao Paulo r'\
LEI Nﬂ-sﬂi, DE 05 DE DEZEMBRO DE 1974.~ (\‘/A

Dispoe sobre a abertura de um Crédito Suplemen
tar, desinado a fim que especifica,=-

JOSE ANIANO MENEGON, Prefeito Municipal de Catigua, Comarca de

Catanduva, Estado de Sao Paulo, nos termos do artigo 39, item II, 4o
Decreto-Lei Complementar N.9, de 31 de dezembro de 1969, Sanciona e =
Promulga a seguinte lei, aprovada pela Camara Municipal de Catigua, em
sua sessao de 05 de dezembro de 1974, conforme Resolugao N2~60/74:-

Artigo 1%~ Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de

Catigud, um Crédito Suplementad da importancia ($-17.602,85y(dezessete
mil e seiscentos e dois cruzeiros e oitenta e cinco centavos) destina-
do as seguintes verbas orgamentirias:-

3000.0@
3130.02
3131.02

3140.02
3141.02

4000.02
4100.02
4110.02
4111.02

3000.02
3130.02
3132.02

I-GOVERNO E ADMINISTRACAO GERAL
Ol-Poder Executivo
l=-Gagbinete
DESFESAS CORRENTES
Servigos de Terceiros
Viagens, estadias e condugao—
Dote020s « ¢ ¢ o« o o o« ¢ o o ¢ o o s » (8$=1.100,00=
Encargos Diversos
Pestividades, recepgoes, hospeda-
gens e homenagens—02l. « « « « « + « « (1$~1.018,85~
Despesas de Capital
Investimentos
Cbras Publicas
Construgao do Gabinte do Prefeito/
DOESBRE. ¢+ o » o o0 a0 5 & 6 @ e
03-Secretaria da Admiministracao
l1-Secretaria
DESPESAS CORRERTES
Servigos de Terceiros
PublicagOes, divulgagoes e assinaturas/
de periddicos=Dot.042. « « « « + + + .« 0$=0.500,00~

oé-1.124,00-

segue flg=2=



3136.02

3000.17
3140.17
3142.17

3000.40
3130.40
3131.40

3000.42
3111.42

3120.42
3121.42

3122.42
3180.42
3132.42

3000.62
3120.62
3121.62

3130.62
3132.62

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUA “/9/
Flg=2=(7

Estado de Sao Paulo

Prestacac de servigos especiais e/
técnicos—Dot.046. « « « ¢ « o« + .+ C#=1.650,00~
II-ADMINISTRACXO FINANCEIRA
5-Encabgos Municipais
DESPESAS CORRENTES
Encargos Diversos
Despesas Imprevistes-Dot.096. . . . ($~-C.800,00~
IV-VIACKO, TRANSPORTE E COMUNICACOES

OlvSecretaria dos Transporte e ComunicagOes
1-Administracao
DESPESAS CORRENTES
Servigos de Terceiros
Viagens, estedias e condug ao/
Bk et Bt v kb e e e e G0 500, 00
2-Congervagzo de Rodovias
DESPESAS CORRENTES
Pegsoal Civil
01.00-Vencimentos e Vantagens Fixas
01.07-Diaristas contratados em regime/
30 0uDe®i=D0t.109s o « o « o o « o o o <G8=0.200,00~
Material de Consumoe
Combustiveis e Lubrificantes
DotelB2: ¢ o o o o o 0 o % o o s o » (B8=2.T00,00~
Pecas e mcessorios=Dot.113. « « « . .($-1.500,00~
Servigos de Terceiros
Reparos, consertos, asdaptagOes,
recuperagoes e cConservagao—
POLTIE. o 5 5 55 v 4w % o w5 e sl BESLSN. G
2-Engino Secundério
DESPESAS CORRENTES
Materiel de Consumo
Combustiveis e Iubrificantes
PDots T80 v 6 v & s & & & o o » s 0600, 00
Servigos de Terceifos
Reparos, congertos, sdaptagdes e/
recuparagoes-Dot.146. . . . « « . . . ($-0.200,00=_

segue fls-3-



3000.83
3200.83
3270.83
3275.83

3276.83

3000.91
3130.91
3131.91

3000.93
3130.93
3131.93

3000.94
3120.94
3121,94

3130.94
3131.94
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flg-3-
VIIZBEM ESTAR SOCIAL
2-Assistencis Socisal
DESPESAS CORRENTES
Trensferencias Correntes
Diversas Transferencias Correntes
Pegsoal
01.00-Auxilio Doenga
0l.01-suxilio concedido para tratamento/
de satdesDetelbTee « « « o« o o
02.01-Auxilio concedido para sepultamento-
DOE L6 « 5 o o 6. 5 6 v o 6 o8 & o o o » G§=0:,310,00=
Diversos
01.00-suxilio a Indkgencia
01.0l-Auxilio concedido & Indigentes~
PORLION. & o % meehin
VIII-SERVICOS URBANOS
2-Servicos de Aszua e esgotos
DESPESAS CORRERNTES
Servicos de Terceiros
Iluminagao e forga motriz-Dot.178. . . .of=1.950,00-
4-Iluminagac Péblica
DESPESAS CORRENTES
Servigos de Berceiros
Energia Elétrica pars iluminagao/
DRB116a=DOE100: o« s b & & o s e wa
5-Ruas e Avenidas
DESPESAS CORRENTES
Material de Consumo
Combustiveis e Lubrificantes-
Dot.194. . .
Servigos de Terceiros
Reparcs, adaptagoes, conservagao e/
consertos e recuperacoes~—Dot.197....... Cf~0.300,00-
Total da Suplementagac. « « . .C=17.602,85=

Cr$-C. 300,00~

- - L] - L

$=0.200, 00=

« & & s ® & & e

a$-0. 300, 00~

¢$~0.850, 00~

- - L3 L4 - L] - L - - Ld - -

segue flg=4-—~



~

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUA e 4

Estado de Sio Paulo

Flg=4~

Artigo 29~ As despesas com a execugao da presente lei, serac co
bertas com os recursos provenientes da anulagao parcial e total das se
guintes verbas orcgamentarias

I-GOVERNO E ADMINISTRACAO GERAL

2-Procuradoria Judicigl

3000.02 DESPESAS CORRENTES
3111.02 Pegsoal
01.00-Vencimentos e Vantagens Fixas
01.05-Adicional por tempo de servigo-
Potil2Ts 'c'c oo a'n's s 6 % ¢ e e 5e s OB=0:040;00
3130.02 Servigos de Terceiros
3131.02 PublicagOes, divulgagOes @e editais/
avigsos e notas em geral-Dot.023. . . . ($-0.386,00~
03-Secretaria ds Administragzo
l-Secretaria
3000.02 DESPESAS CORRENTES
3111.02 Pegsoal Civil
01.00-Vencimentos e Vantagens Fixas—
0l.03-Vencimentos do Secret’ario-Dot,037..0#~C.035,00=
3120.02 Materiais de Consumo
3130.02 Servigog de Terceiros
3131.02 Telegramas, telefonemas e porte pos-—
2al=Doteltls +-4 s a5 & o5 » & & 2 & + O40:032,00~
3133.02 Energia Flétrida e Gé&s=Dot.043. + + . . . (§-0.460,00~
3134.02 Reparcs, adaptagOes e conservagao-
T T SRRSO [T SR R SR sy e - .
3137.02 Servigos Diversos
Crédito Especial Lei N2-687 de 23.08.74
DotsO4T=As ¢ ¢« o o 5 5.0 9 o o o o o a o 0,181,599~
2-Almoxgrifado
3000.02 DESPESAS CORRENRTE
3111.02 Pessoal Civil

01.00-Vencimentos e Vantagens Fixas
01.05-Adicional por tempo de servigo-
D0t0052o « ® o & o » . o = & & & & & M_OOGO’W

segue flg~5=-



3000.11
3130.11
3131.11

4000,11
4100.11
4140,11
4141.12

3000.13
3200.13
3241.13

4000.13
4300.13
4311.13

3000.16
3111.16

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUA '”’V

Estado de Sao Paulo flg=5e=

II-ADMINISTRACIO FINANCEIRA

Ol-Secretaria das Financas

1-Tesouraria
DESPESAS CORRENTES

Servigos de Terceiros
Viagens, estadias e condugao-
POBOENL o or 6 0 o o & 5 5 o6 o 4 o Q0222 000—
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Material Permanente
moveis, maguinas apaerelhos e uten*
811i08~D0t.0T0¢ o ¢ « ¢« =« o o « o « ($-0.100,00~

3-D’ivide Interna
DESPESAS CORRENTES

Trznsferencias Correntes

Juros da Divida Biblica

01.00-Divida Fundada Interna

01.0lyJuros do exercicio-Lei 61 de/

23.07.64~"5308"-D0t.075+ « « « .2 s + « +($=0,400,00=- -

01.02-juros do exercicio-Lei 118 de/

18.11.65~"agua"=Dot.076. « « « « « « + o+(8=C.446,00~

DES PESAS DE CAPITAL

Trensferencias de Capital

Amoertizagao da Divida Piblica

01.00-Divida Findada Interna

01.01-Amortizagao do exercicio-

Lei6l.de 23.00.64-FAGUA"4Dot.078. . . . C$=-0.300,00-

0l1.03-Amortizagac do exercicio-

Lei 594 de 17.05.73~-Esqg.0pe.FASEP-

P4 carregadeira=Dot.080. . + + + « .+ . . ($-0.100,00~
4-CONTADCREIA

DESFESAS CORRENTES

Pegsgoal Civil

01.00~Vegcimentos e Vantagens Fixas

OD.04~Pungao gratificada do Chefe de/

Finangas=Dot.084. « +. « +. « « « « o+ « « (B~C. 040,008

segue flg=6-
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Flg—6=
3120.16 Material de Cansumo
3222.16 Material de Diverﬁos"notooeac I &"-0.035,80
3200.16 Transferencias Correntes
3210,16 Subvemgoes Sociais
3215.16 Instituigoes Privadas

II-Contribuicoes ao A.B.C.M.-Dot.0%4. . . .C8-0.200,00-

5-Encargos Municipais
3000.17 DESPESAS CORRENTES
3140.17 Encargod Diversos
3141.17 Indenizagoes e restituigoes-Dot.095... C$-0.380,00~
3142.17 Despesas Imprevistas

Crédito Especial Lei n2-686 de 04.10.74
DotePB6=A=. « ¢« « ¢ o o ¢ o o o s o o » o o(i8=0e334,00-
3142.17 Despesas Imprevistas
Crédito Especial Lei 677 de 23.08.74
BOEONESR i xR e e DL 249,20
IV-VIACZO TRANSPORTE E COMUNICACOES

OlwSecretaria dos Transporte e Comunicacoes
1-Administracao
3000.40 DESPESAS CORRENTES
3111.40 Pessgoal Civil
01.00-Vencimentos e Vpntagens Fixas
01.04-Fingao gratificada do chefe de/
Obras=Dotel02. « « o « o s+ s o o o o o o o (B~040,00~.}
2-Congervacac de Rodoviag
3000.42 DESPESAS CORRENTES
3111.42 Pessoal Civil
01.00-Vencimentos e Vantagens Fixas
01.09-132 Salario-Dot.110. - + & « « + « o ($=0.450,00-
02.00-Despesas variavel com pessoal civil
02.01-Prestagao de servigos extraordinariod/
TG H b IRPPRSat CF C TR S SR T

4000, 42 DESPESAS DE CAPITAL
4100.42 Investimentos
4113.42 Prosseguimento e conclusao de Obras

I-Construgdes de Pontes no Municipio-

I)ot‘.120.-...-............“-6.100’00_.__
segue flg-T-



3000.61
3120.61
3125.61

3000.62
3120.62
3124.62
3125.61

3130.61
3131.61

3000. 71
3200071
3215.71

4000.91
4100.91
4111.91

3000.93
3130.93
3132.93
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Estado de Sao Paulo

V;EBUQAQZO E CULTURA
Ol.Secretaria da Bducacso e Cultura
12 Graum
l-Engino Primario
DESPESAS CORRENTES
Material de Consumo
Materiaits Diversos-Dot.132: . . + + - +($-0.582,20~
V-EDUCAGIO E CULTURA
2-Engino Secundario
DESPESAS CORRENTES
Materigql de Consumo
Material Diddtico-Dot.143s « « « « o . ac-o.435,2o’ﬁf
Materiais Diversos-Dot.l44. . . « -C$=0.500,00~
Servigos de Terceiros
Aluguéis de veiculos para transporte-
de Estudantes~Dote145¢. « ¢« ¢ o « o &
VI-SAUDE

. C8-2.050,00= -

OlsSecretaria de Assistencis a Sadde Piblica

1-Assistencia Medica-Hogpitalar
DESPESAS CORRENTES

Transferencias Correntes
Inatituigoes Privadas
II-Auxilio ao Hospital Dr. Adolfo Be-
zerra de menezes=Dot.159. « « « ¢+ « .+ C$-0.500,00=

VIII-SERVIGOS URBANOS

2-Servigos de ;gga e Eggzotos

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Prosseguimentos de Obras
II-Extenszo da rede de agua-
Crédito Especial Lei n2-651 de 07.05.74
e O D P o R R =
4=-Iluminacao Pablica
DESPESAS CORRENTES
Serviigos de Terceiros
Reparo, extengao, ampliagao e substitui-
¢ @07 do sistema de iluminagao-

Dotolgla B % & & = W & 8 8 s o o u‘-ltooo'oo-

segue fls-8-



3000.94
3111.94

3000.96
3113.96

3120.96
3122,96

3000.97
3120.97
3121.97

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUA

Estado de Sao Paulo
Flg-8-

2-Ruas e Avenidas

DESPESAS CORRENTES

Pesgoal Civil

01.00~Vencimentos e Vantagens Fixas

0l.07-Diaristas contratados em regime de/

ColaTe=D0tel92: ¢ ¢« ¢ 2 ¢ o o o s« s o o o « (8-0.500,00~-

T-Matadouro

DESPESAS CORRENTES

Pessoal Civil

01.00-Vencimentos e Vantagens Fixas

01.09- 132 Salario-Dot.208. . . .. . . . . .G$=0.150,00

Material de Consumo
Vestidrio e uniforme-Dot.210. . « . . » . Ci#-0.341,00-

8~-Cemitérios

DESPESAS CORRENTES
Material de Consumo
Tijolos, areia, cimento, placas, cru-
zetas e outros=Dot.216. . . . + « + « . . ($-0.462,90
Total da AnU1aga0e « « « « -+ « « o « C8=17.602,85=

Artigo 32~ Esta lei entrara em vigor na data de sua publicagao,

revogadas as disposigOes em contrario.
Prefeitura Municipal de Catigu’a, 05 c;gjdczemf.bro de 1974.

xagao no local de costume.

ae Vaz Pe;élra Netto
easor da Secretaria.



